Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

4
14-09-2020
F.02/19/362
NL:TZ:0000121314:F001
19-11-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr C.A.G. Kriiger

Algemene gegevens

Naam onderneming

B.I.LA.N.C.A.-store B.V. 17-12-2019
1

Gegevens onderneming

B.I.A.N.C.A.-store B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 17-12-2019

nummer 74455664, statutair gevestigd te Dongen, kantoorhoudend te (5104 1

JC) Dongen aan de Hoge Ham 111.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een kledingwinkel. Daarnaast werden er ook 17-12-2019

stylingopdrachten uitgevoerd. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 117.284,00 €-17.185,00 €89.917,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2017. 17-12-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b604197c-d80a-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82719044-40b6-e611-80dc-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er geen
personeelsleden in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

€ 16,35

Verslagperiode

van
19-11-2019

t/m
16-12-2019

van
17-12-2019

t/m
16-3-2020

van
17-3-2020

t/m
16-6-2020

van
17-6-2020

t/m
13-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

6 uur 12 min

2 uur 30 min

1 uur 30 min

2 uur 30 min

12 uur 42 min

Toelichting bestede uren

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-03-2020
2

17-12-2019

1

17-03-2020
2

17-06-2020
3

14-09-2020
=4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Tromp Holding B.V. Enig 17-12-2019

aandeelhouder en bestuurder van Tromp Holding B.V. is mevrouw B.L.A.M.G. 1

Tromp.

De bestuurder is inmiddels in privé failliet verklaard. 17-03-2020
2

1.2 Lopende procedures

Nog niet van gebleken. 17-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 17-12-2019
1

1.4 Huur

Ten tijde van de uitspraak van het failissement was geen sprake meer van 17-12-2019

een huurovereenkomst. Het voormalige winkelpand van gefailleerde was reeds 1
aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de retailbranche in de afgelopen jaren veranderd. 17-12-2019
Marges staan onder meer als gevolg van E-commerce onder druk. Er is nog 1
getracht om hierop in te spelen door een webshop te starten, maar dit heeft

niet mogen baten. Uiteindelijk bleef de omzet van gefailleerde 'hangen' op het

break even punt en heeft gefailleerde haar winkelactiviteiten gestaakt. Er

werden nog wel stylingopdrachten uitgevoerd. De gedachte van de bestuurder

was dat met deze inkomsten de schulden aan leveranciers in termijnen konden

worden afgelost. Uiteindelijk is één van de leveranciers echter overgegaan tot

de aanvraag van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Er is geen sprake van dienstverbanden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog heeft de curator geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-12-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van fiscale vorderingen ten aanzien waarvan de fiscus haar
bodemvoorrecht kan doen gelden. Er is echter geen sprake van bodemzaken,
althans deze zijn vooralsnog door de curator niet aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris nog sprake van een zeer beperkte voorraad mannenkleding. De
inkoopwaarde van deze voorraad bedraagt volgens de administratie van
gefailleerde circa € 1.100.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad dient nog verkocht te worden.

De voorraad is onlangs afgegeven aan de curator en kan nu worden verkocht.

De curator heeft meerdere partijen benaderd. Helaas heeft dit niet geleid tot
enige biedingen. De voorraad kleding zal - met toestemming van de rechter-
commissaris - worden gedoneerd aan een goed doel.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris een zeer beperkt bedrag aan kasgeld aangetroffen. Dit kasgeld dient nog
op de boedelrekening te worden gestort.

Het kasgeld (totaal € 16,35) is op de boedelrekening bijgeschreven.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld.

17-12-2019

1

17-12-2019
1

17-12-2019

1

17-12-2019

1

17-06-2020
3

14-09-2020
Eky

17-12-2019
1

17-06-2020
3

17-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is niet gebleken van een debiteurenportefeuille. 17-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld. 17-12-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-12-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er is geen sprake van bancaire schulden.
5.2 Leasecontracten
De curator heeft vooralsnog geen leasecontracten aangetroffen. 17-12-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Er is vooralsnog niet gebleken dat sprake is van door gefailleerde verstrekte 17-12-2019
zekerheden aan derden. 1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 17-12-2019
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Vooralsnog hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een 17-12-2019
beroep op eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
Vooralsnog hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een 17-12-2019
beroep op het retentierecht. 1
5.7 Reclamerechten
Vooralsnog hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een 17-12-2019
beroep op het reclamerecht. 1
5.8 Boedelbijdragen
17-12-2019
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 17-12-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing. 17-12-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

- 17-12-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- 17-12-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-12-2019
1

6.5 Verantwoording

- 17-12-2019
1

6.6 Opbrengst
17-12-2019

Toelichtin

) ? 1

6.7 Boedelbijdrage
17-12-2019

Toelichting

) 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 17-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De vennootschap is opgericht in 2019 (de activiteiten van gefailleerde werden
eerder door de eenmanszaak van de bestuurder geéxploiteerd en zijn
ingebracht in de vennootschap) en in hetzelfde jaar gefailleerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Gelet op de verhaalspositie van de bestuurder (privéfaillissement) acht de
curator het niet in het belang van de boedel om een diepgaander
rechtmatigheidsonderzoek te verrichten. Een eventuele vordering zal niet
verhaalbaar zijn op de bestuurder.

17-12-2019
1

17-06-2020
3

17-12-2019
1

17-06-2020

3

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-06-2020
3

17-12-2019

1

17-06-2020
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden. 17-12-2019
1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 17-06-2020
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€6,05 17-12-2019

mE1

Toelichting
Het betreft de vordering van ClaimsAgent B.V .

€21,18 17-03-2020
2
€27,23 17-06-2020
3
Toelichting

Het betreft de vordering van ClaimsAgent B.V. (online crediteurenlijst).

I € 30,25 14-09-2020
g 4

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€2.411,00 17-12-2019

1

8.3 Pref. vord. UNV

€ 8.141,00 17-06-2020
3

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.177,71 17-03-2020

2

Toelichting
Het betreft de aanvrager van het faillissement.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap volgt dat het in totaal
om 7 concurrente crediteuren gaat.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.619,41

Toelichting
Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap volgt dat het totaal aan
concurrente vorderingen € 29.955 bedraagt.

€23.417,13

€ 30.981,67

€ 36.028,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Het faillissement zal waarschijnlijk worden opgeheven wegens gebrek aan
baten.

De curator zal de rechter-commissaris op korte termijn verzoeken om het
faillissement voor te dragen voor opheffing.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie van de crediteurenpositie.

De werkzaamheden zijn afgerond.

17-12-2019

1

17-03-2020

2

17-06-2020
3

14-09-2020
E 4

17-12-2019

1

17-03-2020
2

17-06-2020
3

14-09-2020
Eky

17-12-2019
1

17-06-2020

3

14-09-2020
E 4

17-12-2019

1

14-09-2020
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog is niet gebleken van procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019
1

17-12-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop voorraad;

- Inventarisatie crediteuren;

- Afwachten mogelijkheden akkoord;
- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Verkoop voorraad.

De voorraad zal worden gedoneerd aan een goed doel, waarna de
werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal de rechter-commissaris op korte termijn verzoeken om het
faillissement voor te dragen voor opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

14-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Nadat verkoop van de voorraad heeft plaatsgevonden zal het faillissement

worden voorgedragen voor opheffing.

Zie onderdeel 10.1 en 10.2 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

17-12-2019

1

17-06-2020
3

14-09-2020
Eky

17-12-2019
1

14-09-2020
E4

14-09-2020
Eky

17-06-2020
3

14-09-2020
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


